
 
 

DECRETO Nº 371/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Maria Denise Ferreira de Oliveira 
para o cargo em comissão de Assessora do 
Secretário do Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear MARIA DENISE FERREIRA DE OLIVEIRA para o cargo em comissão de 
Assessora do Secretário, Símbolo CC-05, vinculado à Secretaria de Educação e Cultura 
do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 372/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Nirlandia Mota Mendonça Neres 
para o cargo em comissão de Coordenadora 
da Alimentação Escolar do Município de 
Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear NIRLANDIA MOTA MENDONÇA NERES para o cargo em comissão de 
Coordenadora da Alimentação Escolar, Símbolo CC-04, vinculado à Secretaria de 
Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 373/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Damião Jinoval Cordeiro Oliveira 
para o cargo em comissão de Assessor do 
Almoxarifado Escolar do Município de Ichu - 
Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear DAMIÃO JINOVAL CORDEIRO OLIVEIRA para o cargo em comissão de 
Assessor do Almoxarifado Escolar, Símbolo CC-05, vinculado à Secretaria de Educação 
e Cultura do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 374/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Marta Carneiro da Silva Almeida 
para o cargo em comissão de Coordenadora 
da Educação Infantil do Município de Ichu - 
Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear MARTA CARNEIRO DA SILVA ALMEIDA para o cargo em comissão de 
Coordenadora da Educação Infantil, Símbolo CC-03, vinculado à Secretaria de Educação 
e Cultura do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 375/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Taciana Araújo Carneiro para o 
cargo em comissão de Coordenadora do 
Ensino Fundamental dos Anos Iniciais do 
Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear TACIANA ARAÚJO CARNEIRO para o cargo em comissão de 
Coordenadora do Ensino Fundamental dos Anos Iniciais, Símbolo CC-03, vinculado à 
Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 376/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Cintia Jesus de Almeida para o 
cargo em comissão de Coordenadora da 
Educação de Jovens e Adultos – EJA do 
Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear CINTIA JESUS DE ALMEIDA para o cargo em comissão de Coordenadora 
da Educação de Jovens e Adultos – EJA, Símbolo CC-03, vinculado à Secretaria de 
Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 377/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Carlos Lucas Carneiro Lima para o 
cargo em comissão de Coordenador da 
Educação em Tempo Integral do Município 
de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear CARLOS LUCAS CARNEIRO LIMA para o cargo em comissão de 
Coordenador da Educação em Tempo Integral, Símbolo CC-03, vinculado à Secretaria de 
Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 378/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Alessandra de Matos Conceição 
para o cargo em comissão de Supervisora de 
Programas e Projetos Educacionais do 
Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear ALESSANDRA DE MATOS CONCEIÇÃO para o cargo em comissão de 
Supervisora de Programas e Projetos Educacionais, Símbolo CC-04, vinculado à 
Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
03 de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 


		2025-03-12T15:39:35-0300




